Администрация Шуйского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

(в дистанционном режиме)

№ 4 28 декабря 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной антинаркотической комиссии

Ш уйского муниципального района, глава Ш уйского
муниципального района С.А. Бабанов

Присутствовали:

члены межведомственных комиссий:

заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации Ш уйского муниципального
района

ответственный секретарь комиссии, ведущий
специалист отдела социально-культурной политики
администрации Ш уйского муниципального района

начальник Ш уйского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области

начальник Управления образования администрации
Ш уйского муниципального района

ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав -  главный
специалист администрации Ш уйского
муниципального района

Приглашены: заместитель начальника полиции по охране общественного
порядка МО М ВД России «Ш уйский» подполковник полиции А.В.
Папилов, главы поселений Ш уйского муниципального района,
руководитель Территориального управления социальной защиты населения

А.А. М орозов

М.С. Долбилова

Е.В. Хватова

Е.А. Луковкина

Е.В. Решетникова

-ТX
/

/щ
<ЛУ

¥ 6 - /г/Т

по г.о. Шуя и Ш уйскому муниципальному району И.А.Рыбакова, директор
ОГКУ «Ш уйский центр занятости населения» О.А.Колобова, заведующий
амбулаторным наркологическим отделением №3 (г. Ш уя) ОБУЗ
«Ивановский областной наркологический диспансер» А.Р. Пантелеев,
начальник отдела социально-культурной политики администрации
Ш уйского муниципального района Н.В. Асташина.

I. О выполнении муниципальной программы «О беспечение
безопасности граждан, профилактика правонаруш ений,

коррупции и противодействие незаконному обороту
наркотических средств в Ш уйском муниципальном районе

на 2018-2020 годы»

(А.А. Морозов, А.В. Папилов)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию о выполнении муниципальной
программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика
правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту
наркотических средств в Ш уйском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
в 2020 году.

1.2. Исполнителям мероприятий муниципальной программы своевременно
выходить с предложениями по внесению изменений в программу, подготовку
и проведение запланированных мероприятий, предоставление информации о
ходе реализации программы и предложений по корректировке и
совершенствованию механизма реализации программы.

Отв. -  Исполнители муниципальной программы «О беспечение
безопасности граждан, профилактика правонаруш ений, коррупции
и противодействие незаконному обороту наркотических средств в
Ш уйском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
Срок -  декабрь 2020 г.

II. О наркологической ситуации на территории Ш уйского
муниципального района за 2020 год

(А.В. Папилов, А.Р. Пантелеев)

Решили:
2.1. Рекомендовать опубликовать данные мониторинга наркологической
ситуации в Ш уйском муниципальном районе по итогам 2020 года, а также
комментарии специалистов, в средствах массовой информации.

Отв. -  МО МВД России «Ш уйский», Амбулаторное
наркологическое отделение № 3 (г.Ш уя) ОБУЗ «Ивановский областной
наркологический диспансер».

Срок -  I квартал 2021 г.

2.2. Рекомендовать главам поселений Ш уйского муниципального района при
выявлении фактов распространения психоактивных веществ и мест
незаконной торговли алкогольной продукцией на территории поселений
информировать МО М ВД России «Ш уйский».

Отв. -  Главы поселений Ш уйского муниципального района, МО
М ВД России «Ш уйский».

Срок — постоянно.

2.3. В рамках проведения Единых дней профилактики и родительских
собраний в образовательных учреждениях Ш уйского муниципального района
организовать выступления врача-нарколога.

Отв. -  Управление образования администрации Ш уйского
муниципального района, Амбулаторное наркологическое
отделение № 3 (г. Ш уя) «Ивановский областной наркологический
диспансер».

Срок -  I квартал 2021 г.

III. Об обеспечении общ ественного порядка, безопасности граждан
и предупреждении правонаруш ений в период праздничных и выходных

дней Нового года и Рождества

(А.А. Морозов, А.В. Папилов)

Решили:
3.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений дополнительно
довести до населения регламенты работы организаций и предприятий в
условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)

Отв. -  Главы поселений Ш уйского муниципального района
Срок -  до 30.12.2020г.

3.2. Главам городского и сельских поселений в период праздничных и
выходных дней Нового года и Рождества привлекать к охране
общественного порядка на территории поселений членов добровольной
народной дружины «Правопорядок».

Отв. -  Главы поселений Ш уйского муниципального района
Срок: до 10.01.2021г.

3.3. Главам городского и сельских поселений в целях оперативного
реагирования при осложнении обстановки в период праздничных и

и
У»
г у  *

X f t  -  f tA s

л „
Mf

выходных дней Нового года и Рождества, предоставить списки
ответственных лиц в администрацию Ш уйского муниципального района

Отв. -  Главы поселений Ш уйского муниципального района
Срок: до 30.12.2020г.

IV. Об итогах работы антинаркотической комиссии и межведомственной
комиссии по профилактике правонаруш ений на территории Ш уйского

муниципального района в 2020 году и
утверждение Плана работы комиссий на I полугодие 2021 года

4.1. Признать работу межведомственной антинаркотической комиссии и
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на
территории Ш уйского муниципального района по итогам 2020 года
удовлетворительной

4.2. Утвердить план работы межведомственной антинаркотической комиссии
Ш уйского муниципального района на 2021 год и план работы
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на
территории Ш уйского муниципального района на I полугодие 2021 года.

4.3. Членам межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
на территории Ш уйского муниципального района в срок до 01.03.2021 г.
направить на имя председателя комиссии предложения в План работы на II
полугодие 2021 года.

Отв. -  члены межведомственной комиссии по профилактике
правонаруш ений на территории Ш уйского муниципального района

С р о к -д о  01.03. 2021г.

(А.А. М орозов)

Решили:

П редседатель заседанш

Секретарь заседания М.С. ДОЛБИЛОВА